PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 25 de janeiro de 2019                                                                                                    Edição N.º 0102

Página | 1

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, por

intermédio do Pregoeiro, torna público que às  09:00 horas do dia
06 de fevereiro de 2019, será realizado licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019012201-PP, tipo menor preço,
para  Aquisição de para-brisas para manutenção dos veículos do
transporte escolar da Secretaria de Educação do município de
Jaguaribara/CE, conforme detalhamento no termo de referência,
a realizar-se na sala de Licitação da prefeitura, localizado na Av.
Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – CE. O Edital e
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
endereço acima no horário de 07:30h às 13:30h.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Tomada de Preço
2018121701-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO
ADMINISTRATIVO EM CONTROLE INTERNO JUNTO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. Vencedor
AGE – SERVIÇOS DE ASSESSORIA GOVERNAMENTAL
LTDA - ME com o VALOR TOTAL – R$ 30.000,00 (Trinta mil
reais).  Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. WILAME DUARTE LIRA
DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO,
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 21 DE JANEIRO DE 2019.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Tomada de Preço
2018121701-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO
ADMINISTRATIVO EM CONTROLE INTERNO JUNTO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. Vencedor
AGE – SERVIÇOS DE ASSESSORIA GOVERNAMENTAL
LTDA - ME com o VALOR TOTAL – R$ 36.000,00 (Trinta e seis

mil reais). Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. IANNY DE ASSIS
DANTAS - SECRETÁRIA DE SAÚDE, 21 de Janeiro de 2019.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Tomada de Preço
2018121701-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO
ADMINISTRATIVO EM CONTROLE INTERNO JUNTO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. Vencedor
AGE – SERVIÇOS DE ASSESSORIA GOVERNAMENTAL
LTDA - ME com o VALOR TOTAL – R$ 36.000,00 (Trinta e seis

mil reais).  Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a
Licitação na forma da Lei nº. 8666/93. JOÃO PAULO

FERNANDES LEITE - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, 21 de
Janeiro de 2019.

*************************************************************************

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: Tomada de Preço
2018121701-TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO
ADMINISTRATIVO EM CONTROLE INTERNO JUNTO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA/CE. Vencedor
AGE – SERVIÇOS DE ASSESSORIA GOVERNAMENTAL
LTDA - ME com o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Conforme a proposta anexado aos autos. Homologo a Licitação
na forma da Lei nº. 8666/93. TICIANE FERNANDA DIÓGENES
PINHEIRO - SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 21 de
janeiro de 2019.

*************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190051 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: C V TOMÉ SERVIÇOS - ME,
inscrito no CNPJ 23.834.673/0001-42, representado neste ato
pelo Sr. CHARLES VICENTE TOMÉ. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
DUAS SALAS NA EMEF PROFESSORA JOSIRENE PEREIRA
E CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA
POLIESPORTIVA DA EMEF TAPETE MÁGICO – TEMPO
INTEGRAL. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como
fundamento Tomada de Preços n° 2018120301 e seus anexos,

os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666
de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço
contratual global é de R$ 310.107,09 (Trezentos e Dez Mil, Cento

e Sete Reais e Nove Centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência deste contrato é de 21 de Janeiro de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: JOÃO PAULO
FERNANDES LEITE - Secretário de EDUCAÇÃO– CHARLES
VICENTE TOMÉ – Representante - C V TOMÉ SERVIÇOS - ME.

*************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2019011801-TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBARA - AVISO DE LICITAÇÃO - N° 2019011801-TP. O

Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 12 DE
FEVEREIRO DE 2019 às 09:00 hs, na Sede da Comissão,

localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará
realizando Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS, com
critério de julgamento é MENOR PREÇO GLOBAL, cujo Objeto
é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, sexta-feira, 25 de janeiro de 2019                                                                                                    Edição N.º 0102

Página | 2

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

QUADRA ESPORTIVA DO CURUPATI PEIXE DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBARA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM
PROJETO BÁSICO EM ANEXO, o qual encontram-se

disponíveis no endereço acima, no horário de 08:00hs às
13:00hs. Jaguaribara – CE, 24 de Janeiro de 2019. GEOVANE
DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 04/2019

A Secretário Municipal de Cultura Desporto e Juventude, no

uso de suas atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº
580/2005 e 29/12/2005, combinado com o Decreto Municipal nº
322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias,

ajuda de custo no âmbito da Secretaria de Cultura Desporto e
Juventude, RESOLVE autorizar o servidor abaixo identificado,
para viajar a Fortaleza, Ceará, no dia 25/01/2019 a fim de

Participar da Oficina Tira-Dúvidas do XIII Edital Carnaval do
Ceará a se realizar no dia 25 de janeiro, às 14h, no auditório da
SECULT, em Fortaleza.

Nome Cargo
Diária

N.º
Valor
Unit.

Total
R$

Francisca Mariane
Alves de Souza

Secretária 1 150,00 150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 24 de janeiro de
2019 .

Francisca Mariane Alves de Souza

Secretária de Cultura, Desporto e Juventude

*************************************************************************

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO.